
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»  

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 

П Р И К А З     

 
21 апреля 2023 г.                                                                                                                         № 185 

 

п. Заиграево 

 

 

О проведении выездного семинара-совещания директоров ОУ 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности руководителей образовательных учреждений МО 

«Заиграевский район», повышения эффективности учебно-воспитательного процесса, в 

соответствии с Планом работы УО АМО «Заиграевский район», приказываю: 

1. Провести 26 апреля 2023 года в 1000 час на базе МБОУ «Онохойская СОШ № 1» 

(п. Онохой, ул. Пионерская, 8) семинар - совещание по теме «Образовательные результаты 

и их особенности в условиях реализации обновленных ФГОС. Внедрение ФОП: основные 

моменты, вопросы и проблемы перехода. Успешные практики работы». 

2. Утвердить программу проведения семинара-совещания (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

принять обязательное участие в работе семинара. 

4. Директору МБОУ «Онохойская СОШ № 1» Бурковой И.П.: 

4.1. Обеспечить подготовку мероприятия. 

4.2. Провести семинар с обязательным выполнением требований СанПиН, в 

условиях распространения COVID-2019. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                   А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 



 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

№ 185 от 21.04. 2023 г. 

 

Тема:  

«Образовательные результаты и их особенности в условиях реализации обновленных 

ФГОС. Внедрение ФОП: основные моменты, вопросы и проблемы перехода. Успешные 

практики работы» 

Дата проведения: 26 апреля 2023 г. 

Начало: 10.00 час. 

Целевая аудитория: директора ОУ 

 

Время  Мероприятие ФИО учителя Место 

проведения 

10.05 – 10.45 

Урок математики в 1 классе. 

 «Сложение с переходом через десяток» 

Фесенко Татьяна 

Денисовна 
каб.1 

Урок литературы в 5 классе.  

«Рассказ А.П. Чехова. Приемы смыслового 

чтения на уроках литературы» 

Понушкова 

Валентина 

Владимировна 

каб. 32 

Урок физики в 8 классе.  

«Работа и мощность тока».  

Ярущак Анна 

Валерьевна 
каб.27 

11.00 – 11.40 

Мастер-класс.  

Тема «Организация работы 

интеллектуального клуба «Эрудит» как 

вспомогательный элемент общей подготовки 

учащихся по предметам естественнонаучного 

цикла. 

Маслова Светлана 

Владимировна 
каб.38  

Мастер-класс.  

Тема «3-d моделирование» 

Черкасова Татьяна 

Петровна 
каб.34 

11.50 – 12.20 Тема  

Тренинг 

Пантелеева Арина 

Сергеевна 
каб.23 

12.30 – 13.00 Обед  столовая 

13.00 – 14.00 Круглый стол 

1. Внедрение ФОП: основные моменты, 

вопросы и проблемы перехода. 

 

2. Мониторинг введения ФГОС СОО 

 

 

3. Летняя оздоровительная кампания 2023 

 

 

4. Разное 

 

 

Буркова Ирина 

Петровна 

 

Шалькова 

Светлана 

Степановна 

Хлебодарова 

Наталья 

Алексеевна 

каб. 23 

 

 


